
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 580/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3693/22-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γάκης 
Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 5) 
Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και  9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

                                                                                
 Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
      
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 580: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 4899/27-7-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Το άρθρ. 5 του Ν. 4071/2012  (ΦΕΚ Α' 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση -  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της 

Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας 
οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 

ΑΔΑ: 6ΒΦ67ΛΒ-ΝΡ9



τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες: 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του εκτός ημερησίας διάταξης θέματος και για την έγκριση του πίνακα, 
λόγω του κατεπείγοντος, καθώς τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά, λόγω διαδικασιών που πρέπει να 
δρομολογηθούν για την ολοκλήρωση του έργου «ΓΕΩΡΓΙΚΗ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 
2016», όπως:  

1. Λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ. (με δεδομένο την προσωρινή διακοπή 
εργασιών λόγω θέρους) 

2. Λήψη απόφασης για τη σχετική θεώρηση από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. 
Δράμας 

3. Λήψη απόφασης από το Περιφερειακό Συμβούλιο Α.Μ.Θ. για τη σχετική σύναψη Προγραμματικής 
Σύμβασης (με δεδομένο την προσωρινή διακοπή εργασιών λόγω θέρους) 

4. Υλοποίηση σχετικών Δαπανών πριν την ημερομηνία έναρξης της εκδήλωσης (26/8/2016) 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
όπως παρουσιάζονται στον  παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 7.999,30 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ KAI 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΜΕ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ: 
"ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ" ΜΕ ΘΕΜΑ: 
"ΓΕΩΡΓΙΚΗ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 2016" ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΣΕ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΥΡΕΙΑΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ, Η 
ΟΠΟΙΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΝΕΤΑΙ  ΕΠΙ 21 
ΣΥΝΑΠΤΑ ΕΤΗ ΚΑΙ ΕΝΤΑΣΣΕΤΑΙ 
ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΕΤΣΙ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΝΟΝΤΑΣ 
ΤΙΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΑΝΑΦΟΡΑΣ, ΕΝΩ ΤΟ 
ΠΛΗΘΟΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΝΤΑΙ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ 
ΩΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΤΟΝ 
ΚΟΙΝΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΤΟΧΟ, 
ΣΥΜΒΑΛΛΟΝΤΑΣ ΕΤΣΙ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΤΟΥ 
ΤΟΠΟΥ ΟΠΟΥ ΜΟΥΣΙΚΑ 
ΑΚΟΥΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΗΧΟΙ, 
ΠΟΛΥΠΟΙΚΙΛΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ, ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΙΣ ΛΟΓΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ, ΘΕΜΑΤΙΚΕΣ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ, 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ ΓΕΥΣΕΙΣ, 
ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ 
ΠΡΟΣΔΙΔΟΥΝ ΜΙΑ ΑΛΛΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΟΛΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ, 

110.000,00 27.869,30 

ΑΔΑ: 6ΒΦ67ΛΒ-ΝΡ9



ΑΝΑΔΕΙΚΝΥΟΝΤΑΣ ΕΤΣΙ ΠΤΥΧΕΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΗ 
ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 26/8 ΕΩΣ 
28/8/2016 ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ. 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 28.000,00 €. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 580/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΦ67ΛΒ-ΝΡ9


		2016-08-02T12:14:28+0300
	Athens




